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1. En sammenfattende introduksjon til 

årsmeldingen 

Denne årsmelding gir en samlet oversikt over KIFOs virksomhet i 2024. 

KIFO, Institutt for kirke-, religions- og livssynsforskning leverer forskningsbasert kunnskap om kirke, 
religion og livssyn i samfunnet. KIFOs forskere kombinerer anvendt forskning med vitenskapelig 
publisering og formidling. KIFOs forskning får oppmerksomhet i media og stimulerer til 
kunnskapsbaserte debatter om tro og livssyn i Norge.  

KIFO har en femårig rammeavtale (2022-2026) med Kirkerådet som gir instituttet et tilskudd på 
samme nivå som tidligere grunnbevilgninger. Dette sikrer videreføring av KIFO som selvstendig 
forskningsstiftelse. Om lag 90% av KIFOs virksomhet ble i 2024 finansiert gjennom tilskuddet fra 
Kirkerådet. Avtalen gir KIFO gode rammevilkår og forutsigbarhet, og muliggjør at instituttet kan utføre 
sine forsknings- og formidlingsoppgaver.  

I tillegg har KIFO flere prosjekter som er helt eller delvis finansiert av andre eksterne 
samarbeidspartnere eller oppdragsgivere. Frivillige organisasjoner, statlige myndigheter, kommuner, 
eller andre tros- eller livssynssamfunn inngår også avtaler med KIFO om forskning og utredning.  

I 2024 publiserte KIFO perspektivmeldingen Folkekirke i et livssynsåpent samfunn. Perspektiver på 
Den norske kirke 2019-2023. Perspektivmeldingen er skrevet på oppdrag fra Kirkerådet, og speiler 
det langsiktige forskningsprogrammet som er regulert i samarbeidsavtalen mellom KIFO og 
Kirkerådet. I perspektivmeldingen innhenter, sammenstiller og analyserer KIFOs forskere kvalitative 

og kvantitative data som har betydning for utviklingen av Den norske kirkes virksomhet i årene som 

kommer. Perspektivmeldingen er den første av sitt slag, og tenkes utgitt hvert fjerde år  

KIFO forsker også på religion og livssyn utenom Den norske kirke. KIFO har i 2024 arbeidet med to 
prosjekter i samarbeid med Samarbeidsrådet for tros- og livssynssamfunn (STL). Det ene er en studie 
av religiøse ledere og skeive i dialog, og det andre er en studie av erfaringer til skeive i religiøse 
fellesskap. KIFO ledet to paneler om lhbt+ og religion på den nordiske religionssosiologikonferansen 
som ble arrangert i Århus i august 2024, og det gjenspeiler instituttets økte kompetanse og 
prioritering av dette forskningsfeltet i 2024. 

I november 2024 ble Agnes Fauske ansatt som ny kvantitativ forsker ved KIFO. Med dette styrker 
KIFO sin kvantitative forskning. KIFOs styre vedtok i september 2024 en ny fireårig strategiplan: 
«Strategisk plan 2025-2028». 2024 var også året da KIFOs styre vedtok en reisepolicy for KIFOs 
ansatte og utvalgsmedlemmer.  

KIFO hadde i 2024 flere publikasjoner og paperpresentasjoner enn i 2023. Samlet sett har KIFOs 
forskere vært involvert i 40 større og mindre forskningsprosjekter i 2024. 
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1.1. Langsiktige oppgaver finansiert gjennom 
samarbeidsavtalen med Kirkerådet 

De langsiktige oppgavene utgjør en hovedkjerne i KIFOs forsknings- og formidlingsvirksomhet. En 
vesentlig del av innsatsen blir rettet inn mot perspektivmeldingene som blir publisert hvert fjerde år. 
Perspektivmeldingene skal beskrive «trender, drivkrefter og utviklingstrekk som vil påvirke kirken i 
årene som kommer». KIFO publiserte som nevnt den første perspektivmeldingen i august 2024, og er 
i gang med å utvikle nye langsiktige prosjekter for Kirkerådet med tanke på neste perspektivmelding. 

De langsiktige prosjektene er forskerinitiert, men forankret i forskningsprogrammet som er beskrevet 
i samarbeidsavtalen og i KIFOs nye fireårsstrategi.  

 

1.2. Kortvarige prosjekter finansiert gjennom 
samarbeidsavtalen med Kirkerådet 

Ifølge samarbeidsavtalen skal KIFO og Kirkerådet hvert år blir enige om ett til to kortvarige, dvs. 
ettårige, prosjekter som til sammen utgjør om lag 12 forsker-månedsverk.  

I februar 2024 ble et av de kortvarige prosjektene fra 2023 publisert: «Diakoni på ville veier» (Carsten 
Schuerhoff), og i september 2024 ble det andre av 2023-prosjektene publisert: 
«Kulturrådgiverstillingene og Den norske kirkes kultursatsing» (Ånund Brottveit og Netta Marie 
Rønningen). 

I 2024 har KIFO jobbet med to nye kortvarige prosjekter: Det ene prosjektet gikk ut på å bistå det 
faglige utvalget som var satt ned av Mellomkirkelig råd og Bispemøtet for Den norske kirke til å utrede 
Den norske kirkes selvforståelse i møte med jøder og jødedom. Sven Thore Kloster var en av 
utvalgets to sekretærer og brukte de første tre månedene i 2024 på å ferdigstille utredningen Den 
norske kirke i møte med jødedom og jøder. En kritisk gjennomgang med vekt på historiske, teologiske 
og menneskerettslige perspektiver, som ble offentliggjort 5. april 2024.  

Det andre, og mer omfattende (9 forsker-månedsverk) kortvarige prosjektet har vært «Den norske 
kirke og forsoning i Sápmi» (Sven Thore Kloster, Netta Marie Rønningen og Carsten Schuerhoff). De 
tre KIFO-forskerne har vært på feltarbeid i 9 menigheter i Nidaros, Sør-Hålogaland og Nord-
Hålogaland bispedømmer og intervjuet samer, kvener og andre om Den norske kirkes bidrag og 
utfordringer i arbeidet for forsoning i etterkant av Sannhets- og forsoningskommisjonens rapport. 
Rapporten fra prosjektet foreligger i mars 2025.  

 

1.3. Andre forsknings- og utredningsoppdrag 
Som nevnt har KIFO flere prosjekter som er helt eller delvis finansiert av eksterne 
samarbeidspartnere og oppdragsgivere. Frivillige organisasjoner, statlige myndigheter, kommuner, 
Den norske kirke lokalt, regionalt eller sentralt, eller andre tros- eller livssynssamfunn kan inngå 
avtaler med KIFO om forskning og utredning.  

I 2024 har KIFO hatt to samarbeidsprosjekt med Samarbeidsrådet for tros- og livssynssamfunn (STL). 
I det ene har Ånund Brottveit og Marius Linge forsket på den STL-initierte dialogen mellom tros- og 
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livssynslederne og representanter fra FRI. Prosjektet har resultert i rapporten «Noen må gå foran i en 
ny tid» Religiøse ledere og skeive i dialog. Et tiltak for inkluderende religiøse fellesskap, som vil 
offentliggjøres i løpet av vinteren 2025. I det andre har Marius Linge, Ånund Brottveit og Sven Thore 
Kloster intervjuet skeive frikirkelige og katolske kristne, muslimer og buddhister om deres 
forhandling av religiøs og skeiv identitet. Prosjektet vil resultere i en rapport som blir publisert i juni 
2025. 

Høsten 2023 vant KIFO en anbudskonkurranse på et FOU-oppdrag fra Barne- og 
familiedepartementet. Marius Linge arbeidet med prosjektet, og publiserte i mai 2024 rapporten 
«Tros- og livssynssamfunnenes virksomhet – en analyse av et utvalg årsrapporter og årsregnskap fra 
2022».  

I mars 2024 fikk KIFO og HL-Senteret innvilget en søknad til Fritt Ord om finansiering av 
samarbeidsprosjektet «Diskursanalyse av kristne, muslimske og jødiske trossamfunns deltakelse i 
den offentlige debatten om antisemittisme etter 7. oktober 2023». 

KIFO er også involvert i det Forskningsråd-finansierte prosjektet forskningsprosjekt (FAITHED: Non-
formal faith education among religious minorities in Norway), som ledes av Universitetet i Innlandet. 
Prosjektet forsker på trosopplæring i muslimske og katolske trossamfunn.  

 

1.4. Forskning og formidling i 2024 
Samlet antall publikasjoner (særlig bokkapitler) og papers er vesentlig større i 2024 enn i 2023. Det 
skyldes i hovedsak mange bidrag i perspektivmeldingen og flere papers ved den nordiske 
religionssosiologikonferansen i Århus, 14.–16. august. KIFO-forskerne publiserte 3 bøker, 5 rapporter 
og 17 artikler eller bokkapitler, hvorav 6 er vitenskapelige. Kapitlene i perspektivmeldingen har vi i 
denne oversikten klassifisert som populærvitenskapelige siden KIFO står som utgiver, selv om flere 
av dem holder vitenskapelig standard.  

KIFOs forskere var i 2024 til sammen engasjert i 40 ulike forskningsprosjekter. 

Fullstendig liste over publikasjoner finnes under pkt. 6 

 

 2023 
Sum 

2024 
Sum 

Hvorav på 
engelsk/annet 
fremmedspråk 

Vitensk. 
nivå 2 

Vitensk. 
nivå 1 

Populær-
vitenskapelig 

   2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 

Bøker 4* 3 2 0 1  3 3 0 0 

Artikler i tidsskrifter 
og bøker 

8 17 6 3 2 2 5 4 1 11 

Institusjonsrapporter 
el. lignende 

3 5**         

Bokanmeldelser i 
vitenskapelige 
tidsskrift/fagtidsskrift 

1 1 1 1       

* Her inngår én ph.d.-avhandling. 

** Her inngår rapporten «Den norske kirke i møte med jødedom og jøder»  
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I tillegg til publisering av bøker, kapitler, artikler og forskningsrapporter, deltar forskerne på 
vitenskapelige konferanser og seminarer. KIFOs forskere har holdt 20 foredrag, forelesninger og 
faglige presentasjoner på vitenskapelige konferanser, i undervisningssammenheng og i andre faglige 
sammenhenger, og formidlet forskningsresultater gjennom 14 paperpresentasjoner på 
vitenskapelige konferanser.  

Forskerne er dessuten aktive når det gjelder forskningsformidling og kommunikasjon med 
offentligheten og KIFOs ulike brukergrupper, som departementer, Kirkerådet, STL-sammenhenger, 
fagdager for bispedømmeråd, fellesråd og menigheter. Aviskronikker, artikler, nyhetssaker og 
intervjuer i ulike medier viser at KIFO-forskerne er aktive og etterspurte for kommentarer og intervju. 
Det er registrert 15 ulike bidrag i media i 2024, se liste helt bakerst (vi har ikke talt opp alle NTB-
artiklene som trykkes samtidig i flere aviser).  

 

Foredrag på 
vitenskapelige 

konferanser 

Paperpresentasjoner på 
vitenskapelige konferanser 

Forelesninger eller 
presentasjoner i 

faglige 
sammenhenger 

Mediabidrag 

2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 

7 2 4 14 16 18 17 15 

 

 

1.5. Styrets vurdering  
Instituttets årsmelding viser at KIFO leverer god og relevant forskning, både målt ut fra instituttets 
eget formål og samarbeidsavtalen med Kirkerådet. Samarbeidsavtalen gir forutsigbarhet til 
instituttet, og forskerne utfører et omfattende forsknings- og formidlingsarbeid. Forskningen ved 
KIFO er både bred og aktuell. Instituttet bidrar til forskning og kunnskapsutvikling på en rekke felter 
som har offentlig interesse. I tillegg til kjernekompetansefeltene innenfor religionssosiologi, 
kirkeforskning og religionsstudier, vil vi her løfte fram følgende forskningsfelt som det særlig har vært 
jobbet med i 2024: Rapporteringskrav og tilskudd til tros- og livssynssamfunn; lhbt+ og religion; 
urfolk, nasjonale minoriteter og religion; antisemittisme og islamofobi; religion og ikke-religion; 
rasisme, religion og dekoloniale perspektiver. 

Perspektivmeldingen 2024 var også et viktig bidrag til forskningen på Den norske kirke og religions- 
og livssynsutviklingen i Norge og Norden. Styret er godt fornøyd med perspektivmeldingen, og håper 
at Den norske kirke får spredt boka i sin organisasjon slik at flere deler av kirken får nyttiggjort seg 
kunnskapen i videre oppfølgings- og utviklingsarbeid.    

KIFO har i 2024 hatt parallelle prosesser med å utvikle ny langtidsstrategi og nye langsiktige 
prosjekter for Kirkerådet. Dette skaper synergier hvor målet er at KIFO forblir en faglig aktuell og sterk 
aktør innenfor religionssosiologisk forskning og forskning på kirke, religion og livssyn, samtidig som 
instituttet leverer relevant forskning til Den norske kirke. Styret er godt fornøyd med den nye 4-
årsstrategien og utviklingen av de nye langsiktige prosjektene for Kirkerådet. 
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KIFO er, og må fortsette å være, et nav for særlig kvantitativ religionsforskning i Norge. I den 
sammenheng er det gledelig at instituttet har fått rekruttert en ny kvantitativ forsker i 2024. 
Kjønnsbalansen i staben har også blitt bedre gjennom denne tilsettingen. Samlet sett kan 
kjønnsbalansen imidlertid fremdeles bli bedre, noe instituttet må tenke på ved fremtidige 
tilsettinger.  

Styret takker staben for godt og viktig arbeid, og ser at den leverer god forskning. KIFO har lyktes bra 
med å beholde og rekruttere nødvendig kompetanse, noe som trolig skyldes et godt arbeidsmiljø 
innad og et sterkt faglig rykte utad.  

Inger Furseth sluttet som forsker ved KIFO ved utgangen av 2024. Styret takker for hennes solide 
arbeid ved KIFO gjennom mange år. Det er gledelig at Nordic Journal of Religion and Society (NJRS) 
har fått rekruttert ny medredaktør etter Furseth, og styret ønsker Sivert Skålvoll Urstad velkommen til 
denne jobben. Mia Lövheim fortsetter som den andre redaktøren. Det har stor betydning at KIFO 
bidrar til utgivelsen av NJRS og til sekretariatet for den nordiske organisasjonen, Nordic Association 
for the Sociology of Religion (NASR), som er plassert på KIFO. Dette plasserer KIFO som en sentral 
aktør i det nordisk religionssosiologiske forskningssamarbeidet. Ved NASRs konferansen i Århus i 
august 2024 var KIFO godt representert. KIFO-forskere ledet to paneler og presenterte samlet sett 5 
papers. 

Styret takker KIFOs forskningsutvalg for viktige bidrag til styrets samlede vurdering av instituttets 
virksomhet i 2024, og for vurderingen av de enkelte forskernes arbeid. Forskningsutvalget har vurdert 
virksomheten på bakgrunn av forskernes prosjektporteføljer, formidling og publiseringer. 
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2. Virksomheten 2024 

2.1. Sentrale aktiviteter 2024 
KIFOs samlede forskningsaktivitet fremgår av de 40 ulike prosjektene forskerne var involvert i i 2024 
(se pkt 5). 

Som tidligere nevnt var et av høydepunktene i 2024 publiseringen av perspektivmeldingen Folkekirke 
i et livssynsåpent samfunn. Perspektiver på Den norske kirke 2019-2023 (350 s.) 
Perspektivmeldingen undersøker hvordan sekularisering, mangfold og individualisering påvirker 
religion og livssyn i Norge. Den gir også detaljerte analyser av Den norske kirkes virksomhet og 
utvalgte satsingsområder, med spesielt søkelys på perioden 2019-2023, en tid som blant annet var 
preget av koronapandemien. Meldingen drøfter også en rekke aktuelle temaer som arbeidsmiljø i 
kirken, barnedåp, religion og livssyn i storbyen og i Norden, religionsteologi og julefeiring under 
korona. Perspektivmeldingen er den første i sitt slag, og skal etter planen utgis hvert fjerde år. Etter 
lanseringen i august 2024 har det også vært jobbet med å utvikle nye langsiktige prosjekter for 
Kirkerådet, fram mot neste perspektivmelding. 

I tillegg til å fullføre de to rapportene fra 2023-prosjektene om «Diakoni på ville veier» og 
«Kulturrådgiverne i Den norske kirke», har KIFO i 2024 hatt to nye kortvarige prosjekter. Ett knyttet til 
redaksjon og ferdigstilling av utredningen «Den norske kirke i møte med jødedom og jøder. En kritisk 
gjennomgang med vekt på historiske, teologiske og menneskerettslige perspektiver», og ett om «Den 
norske kirke og forsoning i Sápmi», hvor tre KIFO-forskere har gjort feltarbeid i nordsamiske, 
lulesamiske og sørsamiske områder i hhv. Nord-Hålogaland, Sør-Hålogaland og Nidaros 
bispedømmer. Gjennom disse prosjektene har KIFO styrket sin kompetanse på forsoning og 
nasjonale minoriteter og urfolk.    

KIFO-forskere har også jobbet med de to samarbeidsprosjektene med STL: «Religiøse ledere og 
skeive i dialog» og «Skeive i religiøse samfunn», hvor rapporter fra begge prosjektene vil 
offentliggjøres i løpet av våren 2025. KIFO ledet to paneler om lhbt+ og religion på den nordiske 
religionssosiologikonferansen som ble arrangert i Århus i august 2024, og det gjenspeiler instituttets 
økte kompetanse og prioritering av dette forskningsfeltet. 

2024 har også vært preget av internasjonal uro og spenninger knyttet til krigene i Midtøsten. KIFO fikk 
i 2024 støtte fra Fritt Ord til å starte et forskningsprosjekt sammen med HL-Senteret. Prosjektet 
undersøker hvordan sentrale representanter for muslimske, kristne og jødiske trossamfunn i Norge 
forstår grenseoppgangen mellom antisemittisme, antisionisme og Israel-kritikk.  

I mai 2024 publiserte KIFO rapporten Tros- og livssynssamfunnenes virksomhet og rapportering i et 
livssynsåpent samfunn. Rapporten er en studie av årsrapportene og regnskapene til 50 utvalgte tros- 
og livssynssamfunn som mottar offentlig tilskudd. Rapporten ble skrevet på oppdrag av Barne- og 
familiedepartementet. Med rapporten bidrar KIFO til det offentlige kunnskapsgrunnlaget om effekter 
av tilskuddsordningen, som er viktig i en tid der finansieringsordningen for tros- og livssynssamfunn 
diskuteres politisk.   
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KIFO-forsker Tore W. Rafoss utga høsten 2024 boka Rosetogenes paradokser. Dyp nasjonalisme og 
rituelt demokrati (Fagbokforlaget). Med boka styrker KIFO sin kompetanse på offentlig ritualisering og 
nasjonalisme. 

Den kamerunske historikeren og politiske teoretikeren Achille Mbembe vant den prestisjefulle 
Holbergprisen i 2024. KIFO-forsker Sindre Bangstad er involvert i en rekke studier om Mbembe og 
styrker KIFOs kompetanse innenfor avkolonialiseringsstudier. Bangstad er også involvert i en studie 
av rasisme og erfaringer blant prester i Den norske kirke med innvandrings- eller minoritetsbakgrunn, 
som blir publisert i 2025. 

KIFOs styre vedtok i september 2024 en ny fireårig strategiplan: «Strategisk plan 2025-2028». 2024 
var også året da KIFOs styre vedtok en reisepolicy for KIFOs ansatte og utvalgsmedlemmer.  

I november 2024 ble Agnes Fauske ansatt som ny kvantitativ forsker ved KIFO. Med dette styrker 
KIFO sin kvantitative forskning.  

 

2.2. Stab og organisasjon 
Ved utgangen av 2024 bestod staben på KIFO av syv forskere i fulltidsstillinger, hvorav én var i 40% 
omsorgspermisjon. I tillegg var det én forsker i en 20% deltidsstiling, én administrativ rådgiver og én 
forskningssjef. Til sammen utgjør dette 9,2 årsverk. I tillegg er det en emeritusforsker tilknyttet 
instituttet. Se mer informasjon om KIFOs stab under pk.4. I 2024 har to av instituttets forskere hatt 
professorkompetanse. Til sammen har syv forskere doktorgrad, én forsker har mastergrad og én 
forsker har levert og fått godkjent sin ph.d.-avhandling. Bemanningen har variert gjennom året.  

Agnes Fauske ble ansatt om forsker III 1.novmber 2024 og gikk opp til forsker II i desember 2024 etter 
godkjent ph.d.-avhandling. 

Sindre Bangstad har vært i delvis omsorgspermisjon i hele 2023. Marius Linge har vært ansatt som 
vikar for Bangstad fra august 2022. I september 2024 ble vikariatet forlenget fram til 30.06.2025. 

Inger Furseth avsluttet sin 20% deltidsstilling hos KIFO 31.desember 2024.  

Edvard Larsen sluttet i sin stilling 31.12.2023, men leverte bidrag til perspektivmeldingen i løpet av 
våren 2024. 

Olaf Aagdel er tilknyttet instituttet som emeritusforsker. 

Representantskapsmøtet ble avholdt 28.mai 2024, og valgte daværende nestleder av styret, 
Marianne Hafnor Bøe (Universitetet i Stavanger), til ny styreleder etter Jørgen Straarup. Ida Marie 
Høeg (Universitetet i Agder) ble valgt til nytt medlem av styret. Harald Hegstad (MF vitenskapelig 
høyskole) gikk ut av styret da han ble valgt til leder av Kirkerådet, og Kirkerådet oppnevnte Gunnhild 
Tomter Alstad (Universitetet i Innlandet) som nytt styremedlem etter Hegstad. Jan Christian Kielland 
(Kirkerådet) overtok som leder av representantskapet etter Ingvild Gilhus (Universitetet i Bergen), 
som tidligere var oppnevnt av Kirkerådet.   

Det ble også valgt valgkomite for perioden 2024-2025, som består av Anders Aschim (gjenvalg, 
Universitet i Innlandet), Geir Skeie (gjenvalg, Universitetet i Stavanger) og Irene Trysnes (Universitetet 
i Agder).  
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KIFOs styre har i 2024 avholdt fem møter og behandlet 31 saker. Styret vedtok blant annet ny 
langtidsstrategi for KIFO for 2025-2028, samt ny reisepolicy for KIFOs ansatte og utvalgsmedlemmer.  

KIFOs forskningsutvalg (FU) har hatt tre møter i 2024 og behandlet 13 saker. Utvalget består av Geir 
Skeie (Universitetet i Stavanger), Lars Laird Iversen (MF vitenskapelig høyskole), Marta Bivand Erdal 
(PRIO) og Netta Marie Rønningen (ansattes representant fra KIFO). Erdal er nytt medlem av FU våren 
2024. 

Referansegruppen for langsiktige oppgaver i samarbeidsavtalen mellom KIFO og Kirkerådet har hatt 
ett møte i 2024. Referansegruppen består av Jan Christian Kielland, Wenche Fladen og Emil 
Alexander Tan Engeset som er oppnevnt av Kirkerådet, og Knut Lundby, Signe Bock Segaard og Sven 
Thore Kloster, som er oppnevnt av KIFOs styre. 

KIFO fornyet også sin grafiske profil og logo i 2024. 

 

2.3. Forskningssamarbeid med andre fou-miljøer 
KIFO arbeider sammen med sine hovedsamarbeidspartnere og andre nasjonale og nordiske 
institusjoner om en rekke forskningsprosjekter, blant annet:  

• FAITHED Non-formal faith education among religious minorities in Norway er et 
forskningsrådsfinansiert prosjekt som ledes av Anders Aschim ved Universitetet i Innlandet 
(INN). KIFO deltar ved Ånund Brottveit. Foruten et forskerteam ved INN består 
forskergruppen av forskere fra Teologisk fakultet (TF), Høgskolen i Volda og 
forskningsinstituttet PRIO. Forskningsprosjektet undersøker erfaringer fra minoritetselever 
når det gjelder trosopplæring i katolske og muslimske trossamfunn og skolens KRLE-
undervisning. KIFO bidrar særlig med data fra tidligere surveys om tro og livssyn i 
befolkningen, menighetsundersøkelsen i Oslo og en survey blant norske muslimer. 

• Tro på stedet! er et bachelor- og masterkurs i regi av Det teologiske fakultet (TF) som første 
gang ble startet høsten 2021. Kurset er utviklet i samarbeid med lokalmiljøer og menigheter i 
Oslo bispedømme. Deler av emnet er lokale kurskvelder med deltakere fra nærmiljøet. Der 
tas det utgangspunkt i deltakernes egne erfaringer og holdninger rundt lokale verdier, 
naboskap, konflikter, osv. I forbindelse med kurset har TF og KIFO satt i gang et 
internasjonalt forskningsprosjekt hvor det planlegges publiseringer i løpet av de kommende 
årene.  Carsten Schuerhoff (KIFO) leder prosjektet sammen med Kaia Rønsdal og Trygve 
Wyller (TF). 

• Hellig makt. Studier i politisk teologi er et forskningsprosjekt som ledes av Sven Thore Kloster 
(KIFO) sammen med Sturla Stålsett (MF), Ole Jakob Løland (USN) og Solvor Mjøberg 
Lauritzen (MF). Prosjektet undersøker politiske teologier som ligger til grunn for ulike 
politiske praksiser og forestillinger i Norge i dag, og resulterte i den vitenskapelige antologien 
Hellig makt. Studier i politisk teologi på Cappelen Damm Akademisk i 2024. I prosjektet 
deltar også andre forskere fra Universitetet i Agder, VID vitenskapelige høgskole og MF 
vitenskapelig høyskole.  

• Kristne, jøder og muslimer i hverandres bilde er et forskningsprosjekt som ledes av Sven 
Thore Kloster (KIFO) sammen med Eivor A. Oftestad (Universitetet i Innlandet). Prosjektet 
undersøker ulike historiske møter og konflikter mellom kristne, jøder og muslimer og 
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hvordan disse har vært med å forme synet på «den religiøse andre» i de respektive 
tradisjonene. Prosjektet resulterer i den vitenskapelige antologien Stolthet og fordommer. 
Møter mellom jøder, kristne og muslimer gjennom 2000 år på Fagbokforlaget i 2025. I 
prosjektet deltar også andre forskere fra Universitetet i Agder, NTNU, Høyskolen i Volda, VID 
vitenskapelige høgskole, MF vitenskapelig høyskole, Det teologiske fakultet ved Universitetet 
i Oslo, NLA-Høyskolen og Jødisk museum i København.  

 

Samarbeid med medlemsinstitusjonene i KIFOs hovedsamarbeidsnettverket skjer også i form av at 
KIFO-forskere påtar seg undervisnings-, veilednings- og evalueringsoppdrag, se pkt. 6.5 og 6.6. 

 

2.4. Internasjonalt samarbeid 
KIFOs forskere har i 2024 vært aktive i flere internasjonale forskningssamarbeidsprosjekter, og har 
verv i internasjonale forskerorganisasjoner 

14-16- august ble «26th Nordic Conference for the Sociology of Religion – Beyond Tradition? 
Religions in a Changing World» arranger ved Universitetet i Århus. Flere av KIFOs forskere deltok med 
presentasjoner på konferansen.  

Inger Furseth har siden sommeren 2023 vært «past president» i den internasjonale foreningen for 
religionssosiologi: International Society for the Sociology of Religion (ISSR).  

Sindre Bangstad er medlem av International Advisory Board for det nye tidsskriftet Public 
Anthropology, som utgis av Brill, samt Taylor & Francis-tidsskriftet Identities: Global Studies in 
Culture And Power. Bangstad er med i International Advisory Board for det Horizon 2020-finansierte 
prosjekt D-RAD, som ledes fra University of Glasgow i Skottland.  

Inger Furseth og Netta Marie Rønningen deltar i det internasjonale prosjektet Nonreligion in a 
Complex Future Project. Blant hovedsamarbeidsinstitusjonene til KIFO deltar også Universitetet i 
Agder i prosjektet. Prosjektet undersøker den sosiale betydningen av ikke-religion i Canada, Norden, 
Australia, USA, Storbritannia, Argentina og Brasil for helse, lov, utdanning, miljø og migrasjon. 
Prosjektet hadde en forskerkonferanse ved Universitetet i Oslo 6.-7. juni 2024. 

Carsten Schuerhoff har siden 2023 deltatt i to tyske forskningsnettverk: 1) Forskningskollokviet i 
praktisk teologi ved Universitetet i Erlangen, og 2) Arbeidsgruppen for empirisk 
religionsforskning som er en forening som samler forskere fra Tyskland, Østerrike, Sveits og 
Danmark. Schuerhoff er medlem av International Academy of Practical Theology og 
Wissenschaftliche Gesellschaft für Theologie  
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2.5. Nordic Journal of Religion and Society (NJRS) og Nordic 
Association for the Sociology of Religion (NASR) 

Nordic Journal of Religion and Society (NJRS) kom i to nummer i 2024. Inger Furseth gikk av som 
redaktør ved utgangen av 2024. Sivert Skålvoll Urstad (Universitetet i Agder) overtar etter Furseth og 
utgjør sammen med Mia Löwheim den nye redaktørduoen for tidsskriftet. Netta Marie Rønningen 
(KIFO) har vært redaksjonssekretær også i 2024. KIFO yter støtte til tidsskriftet, som er et 
engelskspråklig vitenskapelig nivå 2-tidsskrift.  

Nordic Association for the Sociology of Religion (NASR) har som formål å fremme religionssosiologi i 
utdanning og forskning samt stimulere til samarbeid mellom religionssosiologer i alle de fem 
nordiske landene. NASR eier NJRS og arrangerer annethvert år en nordisk forskerkonferanse. I 2024 
ble 26th Nordic Conference for the Sociology of Religion – Beyond Tradition? Religions in a Changing 
World arrangert i Århus 14.-16. august. Flere av KIFOs forskere deltok på konferansen og presenterte 
papers. Alle KIFOs forskere er medlemmer av NASR.  

NASRs administrasjon er lokalisert hos KIFO. På denne måten fortsetter KIFO å være et nav i det 
nordiske religionssosiologiske samarbeidet. 

 

 

2.6. Økonomi 
Tilskuddet fra Kirkerådet til KIFO utgjorde 8.053.000 kroner i 2024. Eksterne prosjektinntekter var på 
491.000 kroner i 2024. De samlede inntektene var 8,9 mill. kroner. Medlemskontingent fra 
hovedsamarbeidspartnerne var til sammen på kr 90. 000. KIFO fikk i 2024 et driftsresultat på                 
-207.000 kroner, og totalt et årsresultat på -62.000 kroner.  
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3. Hovedsamarbeidspartnerne, 

representantskapet og styret i 2024 

3.1. Hovedsamarbeidspartnere 
Ansgar Teologiske Høgskole, Kristiansand (ATH) 

Det teologiske fakultet, Universitetet i Oslo (TF) 

MF vitenskapelig høyskole, Oslo (MF) 

Høgskulen i Volda, Institutt for religion, livssyn og kyrkjefag, Volda (HVO) 

IKO – Kirkelig pedagogisk senter, Oslo 

Kirkerådet, Oslo (KR) 

NLA Høgskolen, Bergen 

Universitetet i Agder, Institutt for religion, filosofi og historie, Kristiansand (UiA) 

KA Arbeidsgiverorganisasjon for kirkelige virksomheter (KA) 

Samarbeidsrådet for tros- og livssynssamfunn (STL) 

VID vitenskapelige høgskole (VID) 

 

3.2. Representantskapet 
Jan Christian Kielland, leder, oppnevnt av Kirkerådet 
 Varamedlem: Wenche Fladen Nervold  

Ingunn Aadland, oppnevnt av Kirkerådet 
 Varamedlem: Førsteamanuensis Halvard Johannessen 

Professor Elisabeth Tveito Johnsen, oppnevnt av Det teologiske fakultet, Universitetet i Oslo 
 Varamedlem:  

Førsteamanuensis Dorte Kappelgaard, oppnevnt av MF vitenskapelig høyskole 
 Varamedlem: Professor Kjetil Fretheim 

Marianne Uri Øverland, oppnevnt av IKO – Kirkelig pedagogisk senter og IKO-Forlaget AS 
 Varamedlem: Administrasjonsleder Dag-Eirik Lannem 

Rektor/førsteamanuensis Sigbjørn Sødal, oppnevnt av NLA Høgskolen  
 Varamedlem: Førsteamanuensis Bård Eirik Hallesby Norheim 

Førsteamanuensis Hildegunn Valen Kleive, oppnevnt av Høgskulen i Volda 
 Varamedlem: Førsteamanuensis Jostein Garcia de Presno 

Professor Elisabet Haakedal, oppnevnt av Universitetet i Agder 
 Varamedlem: Professor Reidar Salvesen 
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Førsteamanuensis Torstein Try, oppnevnt av Ansgar Teologiske Høgskole 
 Varamedlem: Førstelektor Ingvild Thu Kro 

Trond Enger, oppnevnt av Samarbeidsrådet for tros- og livssynssamfunn 

 Varamedlem: Ingrid R. Joys 

Marit Halvorsen Hougsnæs, oppnevnt av KA Arbeidsgiverorganisasjon for kirkelige virksomheter 

 Varamedlem: Harald Askeland  

Professor Vebjørn Horsfjord, oppnevnt av VID vitenskapelige høgskole 

 Varamedlem: Professor Ellen Vea Rosnes 

 

 

3.3. KIFOs styre 
Professor emeritus Jørgen Straarup, Södertörns högskola, styreleder tom 28.mai 2024 

Varamedlem: Marianne Uri Øverland, IKO – Kirkelig pedagogisk senter og IKO-forlaget AS 

Professor Marianne Hafnor Bøe, Universitetet i Stavanger, styreleder fom 28.mai 2024. Før nestleder. 
Varamedlem: førsteamanuensis Solveig Omland, NLA Høgskolen Kristiansand 

Førsteamanuensis Birgitte Lerheim, nesteleder fom 18.11. 2025, Det teologiske fakultet, UiO.  
Varamedlem: Førsteamanuensis Ralph Meyer, Høgskulen i Volda   

Professor Harald Hegstad, MF vitenskapelig høyskole tom 27.05.2024, oppnevnt av Kirkerådet. 
Varamedlem: Elisabet Yrwing Guthus, prost, Vestre Aker prosti i Oslo bispedømme 

Professor Gunhild Tomter Alstad, Universitetet i Innlandet fom 27.05.2024, oppnevnt av Kirkerådet 

 Varamedlem: Elisabet Yrwing Guthus, prost, Vestre Aker prosti i Oslo bispedømme 

Professor Ida Marie Høeg, Universitetet i Agder, fom 28.05.2024 

 Varamedlem: Professor Pål Ketil Botvar, Universitetet i Agder, fom 28.05.2024 

KIFO-forsker Carsten Schuerhoff, representant for ansatte  
Varamedlem: KIFO-forsker Tore W. Rafoss  
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4. Ansatte 

Sindre Bangstad (delvis permisjon f.o.m. 
01.01.2024) 
Forsker I, cand.polit., ph.d., 
sosialantropologi.  
Kompetanseområder: sosialantropologi, 
muslimer i sekulære samfunn (Sør-Afrika, 
Norge), menneskerettigheter, tros- og 
livssynsfrihet, islam, hatytringer, 
ytringsfrihet, sekularisme, rasisme, 
islamofobi.  
E-post: sindre.bangstad@kifo.no 

Ånund Brottveit 
Forsker II, cand.polit., ph.d., 
sosialantropologi 
Kompetanseområder: sosialantropologi, 
symbol- og ritualteori, kulturanalyse, 
flerkulturalitet, sosialt nettverk, dialog- og 
diskursteori, medisinsk antropologi. 
E-post: anund.brottveit@kifo.no 

Agnes Fauske 
(ansatt fom 01.11.2024), 
Forsker II, ph.d., sosiologi  
Kompetanseområder: Familiesosiologi, 
demografi, kjønn og likestilling, 
sociogenomics, og kvantitative metoder. 
E-post: agnes.fauske@kifo.no 

Inger Furseth 
Forsker I, bistilling (20%); dr.polit., sosiologi  
Kompetanseområder: religionssosiologi, 
kjønn og religion, religiøst mangfold, 
sosiologisk teori og sosiale og religiøse 
bevegelser. 
E-post: inger.furseth@sosgeo.uio.no 

Sven Thore Kloster 
Forskningssjef, ph.d., teologi 
Kompetanseområder: Teologi, religion og 
politikk, religionsdialog og interreligiøse 
relasjoner, økumenikk, global kristendom, 
antisemittisme. 
E-post: sven.thore.kloster@kifo.no 
 
 

Tore Witsø Rafoss 
Forsker II; ph.d., sosiologi  
Kompetanseområder: kultursosiologi, 
kognitiv sosiologi, kollektiv identitet, terror, 
religionssosiologi og kvantitativ og kvalitativ 
metode. 
E-post: tore.rafoss@kifo.no 
 
Netta Marie Rønningen 
Forsker III; MA, sosiologi 
Kompetanseområder: religionssosiologi, 
konversjon, barn, ungdom og unge voksne i 
kirker og kristne organisasjoner, ansattes 
arbeidsmiljø i Dnk, kvantitativ og kvalitativ 
metode. 
E-post: netta.marie.ronningen@kifo.no 
 
Carsten Schuerhoff  
Forsker II; dr. theol., teologi 
Kompetanseområder: Kirke- og 
gudstjenesteteori, kirke og urbanitet, 
byutvikling, religionsdialog og 
internasjonale menigheter. 
E-post: carsten.schuerhoff@kifo.no  
 
Marius Linge (vikar f.o.m. 17.08.2022 
t.o.m. 30.06.2025) 
Forsker II; ph.d. utdanningsvitenskap og 
internasjonale studier 
Kompetanseområder: Internasjonale 
relasjoner, muslimer i sekulære samfunn 
(Norge), islam, marginalisering, 
ekstremisme, islamofobi. 
E-post: marius.linge@kifo.no 

Ina Holmstad 
Administrasjonsrådgiver. 
Kompetanseområder: Lønn, regnskap, 
nettsider. 
E-post: ina.holmstad@kifo.no 
 
 
 

mailto:anund.brottveit@kifo.no
mailto:agnes.fauske@kifo.no
mailto:inger.furseth@sosgeo.uio.no
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mailto:ina.holmstad@kifo.no
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5. Prosjekter under arbeid 2024 

I det følgende presenteres alle forskningsprosjektene som KIFO-forskerne har jobbet med i 2024. 
Prosjektporteføljen avspeiler instituttets samlede forskningsaktivitet, men de ulike prosjektene kan 
variere stort i omfang og varighet. Prosjektene presenteres under følgende overskrifter.   

1. Analyse av Den norske kirke 

2. Analyse av tros- og livssynsutvikling i Norge og internasjonalt 

3. Samfunnsutvikling 

Inndelingen svarer til satsningsområdene som er angitt i samarbeidsavtalen mellom KIFO og 
Kirkerådet.  

 

5.1. Analyse av Den norske kirke 
Perspektivmelding for Den norske kirke 
Bemanning: Ånund Brottveit, Tore W. Rafoss, Netta Marie Rønningen, Olaf Aagedal, Carsten 
Schuerhoff, Marius Linge, Edvard N. Larsen, Inger Furseth og Sven Thore Kloster 
Ferdigstilling: 2024 
Finansiering: KR-tilskudd 

Prosjektbeskrivelse: Publisere en perspektivmelding for Kirkerådet, hvor KIFO innhenter, 

sammenstiller og analyserer kvalitative og kvantitative data som har betydning for utviklingen av Den 

norske kirkes virksomhet. Perspektivmeldingen beskriver trender, drivkrefter og utviklingstrekk som 

vil påvirke Den norske kirke i årene som kommer. Perspektivmeldingen er den første av sitt slag, og 

tenkes utgitt hvert fjerde år. Perspektivmeldingen fikk navnet Folkekirke i et livssynsåpent samfunn. 

Perspektiver på Den norske kirke 2019-2023, og ble publisert 1.8.2024. 

 

Den norske kirkes oppslutning 2019-2023 

Bemanning: Edvard Larsen, Ånund Brottveit, Tore W. Rafoss og Sven Thore Kloster 
Ferdigstilling: 2024 
Finansiering: KR-tilskudd 

Prosjektbeskrivelse: Gjennomføre en analyse av Dnk oppslutning i tidsrommet 2019-2023 med 
utgangspunkt i medlemsutvikling, gudstjenestedeltakelse og oppslutning om dåp, konfirmasjon, 
bryllup og gravferd på nasjonalt nivå og i de ulike bispedømmene.  Analysen ser på ulike endringer i 
Dnks oppslutning gjennom pandemiårene, og søker å forklare endringene. Prosjektet resulterte i et 
kapittel i perspektivmeldingen, og i ulike foredrag om Den norske kirkes oppslutning i etterkant av 
lanseringen av perspektivmeldingen.  
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Den norske kirke under pandemien 
Bemanning: Ånund Brottveit og Olaf Aagedal 
Ferdigstilling: 2024 
Finansieringskilder: KR-tilskudd 

Prosjektbeskrivelse: Prosjektet beskriver og analyserer endringer i virksomheter til trossamfunn 
under pandemien, med særlig vekt på endringer i ritualer og høytidsfeiringer. Datagrunnlaget er 
KIFOs casestudier og surveyer om temaet, samt kirkelig og offentlig statistikk. Analysen ble 
presentert i et eget kapittel i perspektivmeldingen i 2024. 

 

Barnedåp i individets tidsalder 
Bemanning: Tore W. Rafoss 
Ferdigstilling: 2025 
Finansiering: KR-tilskudd 

Prosjektbeskrivelse: Prosjektet er en studie av hvorfor foreldre velger å døpe eller ikke døpe barna 
sine, og drøfter hvordan individualisme påvirker syn på barnedåp i dagens samfunn. Prosjektet 
resulterte i et kapittel i perspektivmeldingen 2024, og dessuten i kapittelet «Infant baptism in an 
individualized culture» i den vitenskapelige antologien Baptism in times of change: Exploring new 
patterns of baptismal theologies and practices in Nordic Lutheran churches (Pickwick Publications: 
Church of Sweden Research Series, 2025), redigert av Steinunn Arnþrúður Björnsdóttir, Magnus 
Evertsson, Harald Hegstad, Jonas Adelin Jørgensen & Jyri Komulainen. 
 
 

Den norske kirke som arbeidsplass 
Bemanning: Netta Marie Rønningen og Edvard N. Larsen 
Ferdigstilling: 2024. 
Finansieringskilder: KR-tilskudd 
 
Prosjektbeskrivelse: Prosjektet undersøker Den norske kirken som arbeidsplass i lys av en rekke 
utfordringer med henblikk på organisasjonsmodell, rekrutteringsproblemer og usikkerhet forbundet 
med fremtidige reformer. Prosjektet resulterte i et kapittel i perspektivmeldingen i 2024.  
 

Kirkelige handlinger i flerreligiøse kontekster 

Bemanning: Sven Thore Kloster 

Ferdigstilling: 2024 

Finansiering: KR-tilskudd 

 

Prosjektbeskrivelse: Hva skal en prest gjøre hvis et muslimsk-kristent par ønsker vigsel? Eller 
pårørende ønsker at deres buddhistiske mor skal få en kirkelig gravferd? Prosjektet er en drøfting av 
de nordiske folkekirkenes veiledningsdokumenter og teologiske tenking om kirkelige handlinger i 
flerreligiøse kontekster. Selv om de nordiske kirkene har mye til felles, tenker de ganske ulikt om 
dette. Prosjektet resulterte i et kapittel i perspektivmeldingen i 2024 og i en vitenskapelig artikkel i 
2025.   
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Kulturådgiverstilingene og Den norske kirkes kultursatsning 

Bemanning: Ånund Brottveit, Netta Marie Rønningen 
Ferdigstilling: 2024 
Finansieringskilder: KR-tilskudd 

Prosjektbeskrivelse: Kortvarig KR-prosjekt for 2023 som ble publisert i august 2024. Målsetningen for 
prosjektet har vært å få mer kunnskap om Dnks satsning på kulturådgiverstillinger og erfaringene 
med dette. Hvorfor ble disse stillingene etablert og prioritert fremfor andre foreslåtte tiltak? Hvilke 
arbeidsoppgaver har kulturrådgiverne hatt? Hvem har de samarbeidet med? I hvilken grad har det 
vært samsvar mellom Dnks målsetninger for sin kultursatsning, kulturrådgivernes arbeidsinstrukser 
og deres faktiske arbeidsoppgaver? Hvilke særlige utfordringer er forbundet med en kirkelig 
kultursatsning? Hvor er det et forbedringspotensial? 

 

Diakoni på ville veier? Om nye diakonale praksiser 
Bemanning: Carsten Schuerhoff 
Ferdigstilling: 2024 
Finansiering: KR-tilskudd 

Prosjektbeskrivelse: Kortvarig KR-prosjekt for 2023 som ble publisert i februar 2024.Prosjektet tar 
utgangspunkt i case-studier av tre ulike ungdomsdiakonale prosjekter, og belyser hvordan aktører i 
disse går inn og fyller en ny diakonal rolle som samarbeidende og samskapende samfunnsaktører i 
lokalsamfunnet, blant annet inspirert av FNs Bærekraftsmål.  

 

Den norske kirke og forsoning i Sápmi 

Bemanning: Sven Thore Kloster, Netta Marie Rønningen og Carsten Schuerhoff 
Ferdigstilling: 2025 
Finansiering: KR-tilskudd 

Prosjektbeskrivelse: Et kortvarig KR-prosjekt for 2024 hvor tre forskere fra KIFO gjør feltarbeid i 8 
menigheter i Sápmi (tre i Nord-Hålogaland, tre i Sør-Hålogaland og to i Nidaros bispedømmer). 
Prosjektet baserer seg på intervjuer med samiske, kvenske og norske informanter om status på og 
erfaringer med forsoningsarbeidet etter rapporten fra Sannhets- og forsoningskommisjonen. 
Prosjektet resulterer i en KIFO-rapport som publiseres i mars 2025.    

 

Den norske kirkes selvforståelse i møte med jødedom og jøder 
Bemanning: Sven Thore Kloster 
Ferdigstilling: 2024 
Finansiering: KR-tilskudd 
Samarbeidsparter: Kirkerådet og Bispemøtet 

Prosjektbeskrivelse: Sven Thore Kloster yter sekretær- og redaktørbistand til Bispemøtet og 
Mellomkirkelig råd sitt faglige utvalg som utreder Dnks selvforståelse i møte med jødedom og jøder. 
Utredningen ble publisert 5. april 2024, og KIFOs bidrag inn i denne ble finansiert gjennom midler til 
kortvarige KR-prosjekter for 2024. 
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Hvem er det som melder seg ut av og inn i Den norske kirke? 

Bemanning: Agnes Fauske 
Ferdigstilling: 2027 
Finansiering: KR-tilskudd 

Prosjektbeskrivelse: Den norske kirkes medlemstall går ned, hovedsakelig på grunn av demografi 
(dødsfall), men også på grunn av utmeldinger. Det er også en vesentlig innmelding i Den norske kirke 
som har variert litt fra år til år, både i form av nye døpte og i form innmeldte som allerede er døpt. For 
bedre å forstå utviklingen i inn- og utmeldinger i Den norske kirke har KIFO begynt å utvikle et 
prosjekt som skal koble inn- og utmeldinger fra kirken til andre registerdata. På den måten kan vi få 
økt kunnskap om demografiske kjennetegn på individnivå ved dem som melder seg inn og ut, slik 
som alder, kjønn, bosted og utdanning. Det vil også være interessant å undersøke hvorvidt ulike 
livshendelser hos individene sammenfaller med ut- eller innmelding i Den norske kirke.  

 

Tilbake til det normale? – Gravferder og koronapandemien i Norge 
Bemanning: Carsten Schuerhoff 
Ferdigstilling: 2027 
Finansiering: KR-tilskudd 
Samarbeidspartner: Prof. Dr. Ursula Roth, Friedrich-Alexander-Universität Erlangen-Nürnberg 

Prosjektbeskrivelse: Gravferdene under koronapandemien var preget av sårbarhet. Grunnleggende 
spørsmål ble stilt på nytt: Hva er et ritual, hvilke roller tildeles og inntas, hva er rommet? I og 
gjennom pandemien ble det (allerede) implisitte (gjort) eksplisitt. Denne tesen skal prøves gjennom 
empirisk arbeid, nærmere bestemt intervjuer gjennomført under pandemien og observasjoner av 
gravferder i etterkant av pandemien. 

 

Rasisme og erfaringer til minoritetsprester i Den norske kirke 

Bemanning: Sindre Bangstad 
Ferdigstilling: 2025 
Finansiering: KR-tilskudd 

Prosjektbeskrivelse: Prosjektet er en kvalitativ analyse av erfaringene til prester i Dnk med 
innvandrings- eller minoritetsbakgrunn. Prosjektet vil være ett av to kortvarige prosjekter for 
Kirkerådet i 2025, og resultere i en rapport ved utgangen av 2025. 
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5.2. Analyse av tros- og livssynsutvikling i Norge og 
internasjonalt 

 
 

KIFO-modellen: Et kart over tro og livssyn 
Bemanning: Tore W. Rafoss 
Ferdigstilling: 2024 
Finansiering: KR-tilskudd 

Prosjektbeskrivelse: Prosjektet har utviklet en teoretisk og empirisk modell for å beskrive det norske 
religion- og livssynslandskapet. Modellen tegner et kart over religion- og livssynslandskapet i den 
norske majoritetsbefolkningen, og identifiserer fem grupper med ulik religiøs og ikke-religiøs tro og 
praksis. Modellen ble presentert i et eget kapittel i perspektivmeldingen 2024. 

 

Et livssynsåpent hus i Oslo 
Bemanning: Carsten Schuerhoff og Marius Linge  
Ferdigstilling: 2024 
Finansiering: KR-tilskudd 

Prosjektbeskrivelse: Det livsynsåpne huset som planlegges i Hovinbyen i Oslo er noe helt nytt i 
norsk, men også europeisk, sammenheng. Samarbeidskonstellasjonene, planene, idéene og 
tankene utgjør til sammen en ny og unik case. Det belyser hvordan tros- og livssynsmangfold 
forhandles i moderne byrom, hvilke aktører som har interesser av slike forhandlinger og hvorfor de 
deltar i disse prosessene. Prosjektet resultert i et kapittel i perspektivmeldingen 2024, og dessuten i 
en vitenskapelig artikkel på tysk i tidsskriftet Praktische Theologie som publiseres i 2025. 

 

Religiøse ledere og skeive i dialog 
Bemanning: Ånund Brottveit og Marius Linge  
Ferdigstilling: 2025 
Finansieringskilder: STL og KR-tilskudd  

Prosjektbeskrivelse: KIFO har gjennomført en studie av STLs initierte dialog mellom religiøse ledere 
og representanter for FRI. Formålet med studien er å beskrive dialogdeltakernes erfaringer med 
religion og skeiv identitet og identifisere dialogiske prosesser som kan være konstruktive for 
samtalen om skeiv identitet i trossamfunn. STL samarbeider med organisasjonen FRI om prosjektet 
som er delfinansiert av Barne- og familiedepartementet. STLs målsetning er å øke kunnskapen og å 
bedre ytringsklimaet om vanskelige spørsmål blant religiøse ledere og medlemmer i tros- og 
livssynssamfunnene. Prosjektet resulterer i en KIFO-rapport som offentliggjøres i mars 2025. 

 

Skeive i religiøse fellesskap 
Bemanning: Marius Linge, Ånund Brottveit og Sven Thore Kloster  
Ferdigstilling: 2025 
Finansieringskilder: STL og KR-tilskudd  
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Prosjektbeskrivelse: Prosjektet er en studie av erfaringer og utfordringer mennesker med LHBT+ 
identitet har i møte med trossamfunn og religiøse fellesskap. Skeive frikirkelige, katolske, muslimske 
og buddhistiske informanter intervjues om hvordan de forhandler religiøs og seksuell identitet 
innenfor sinetrossamfunn. Prosjektet er et samarbeidsprosjekt med Samarbeidsrådet for tros- og 
livssynssamfunn (STL) og er delfinansiert av Barne- og familiedepartementet. Prosjektet resulterer i 
en KIFO-rapport som publiseres i juni 2025. 

 

Nonreligion in a Complex Future - Experiencing Nature During Physical Activities 
Bemanning: Netta Marie Rønningen 
Ferdigstilling: 2026 
Finansiering: KIFO-internt 

Prosjektbeskrivelse: Prosjektet undersøker menneskers opplevelser i og med naturen gjennom 
turgåing (både korte og lengre turer). Formålet med prosjektet er å forstå hvordan mennesker 
forholder seg til hverandre, naturen og dyr. I prosjektet utforskes erfaringer folk har når de er ute på 
tur, hvordan de gir mening til turene sine og om erfaringene de gjør seg på turene endrer 
verdenssynet deres, og hva dette forteller oss om dannelsen av og grensene for religiøse og ikke-
religiøse identiteter. Prosjektet skal resultere i en bok eller i flere vitenskapelige artikler.  

 

The ritual making of good Muslims 
Bemanning: Marius Linge 
Ferdigstilling: 2025 
Finansieringskilder: KIFO-internt 

Prosjektbeskrivelse: Prosjektet er en kvalitativ studie av muslimske menn med en kriminell fortid, og 
hvilke roller ritualer spiller i deres forsøk på å bli fromme muslimer og lovlydige borgere. Prosjektet 
resulterer i en vitenskapelig artikkel som trykkes i Religion i 2025. 

 

Moske-deltakelse blant norske muslimer 

Bemanning: Tore W Rafoss og Marius Linge 
Ferdigstilling: 2025 
Finansieringskilder: KIFO-internt 

Prosjektbeskrivelse: Prosjektet er en studie av hvordan norske muslimer bruker moskeer og hvordan 
dette henger sammen med deres religiøse tro og praksis. Studien er basert på KIFOs 
muslimsundersøkelse og kvalitativ data samlet inn av Linge. Prosjektet resulterer i den 
vitenskapelige artikkelen «New trends of mosque attendance: Individualisation of Islam within and 
beyond Norwegian mosques», som publiseres i 2025.  

 

Non-formal faith education among religious minorities in Norway (FAITHED) 
Bemanning: Ånund Brottveit  
Samarbeidspartnere: Anders Aschim (Prosjektleder for FAITHED) INN, Thor-André Skrefsrud INN, 
Ole Kolbjørn Kjørven INN, Vebjørn Horsfjord INN, Synnøve Markeng INN, Nora S. Eggen TF, Hildegunn 
Valen Kleive HiV, Lars Julius Halvorsen HiV, og Marta Bivand Erdal PRIO. 
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Ferdigstilling: 2025 
Finansiering: Norges Forskningsråd (NFR) 

Prosjektbeskrivelse: Målsetningene for FAITHED-prosjektet er primært å a) undersøke erfaringer hos 
minoritetselever som har deltatt på trosopplæring i et trossamfunn og samtidig fått 
religionsundervisning i grunnskolen, og b) få innsikt i hvordan denne doble undervisningskonteksten 
påvirker samfunnsdeltakelse og eventuelt vedlikehold av transnasjonale relasjoner. Prosjektet tar 
også sikte på å bidra til en utvikling av teoretiske og metodologiske verktøy i studier av unge som 
befinner seg i en dobbelt minoritetssituasjon, samt geografiske forskjeller når det gjelder deltakelse 
og tilhørighet. Brottveit er involvert i en studie av relevante kvantitative studier, inkludert nyere 
analyser av datamateriale fra KIFOs spørreundersøkelser om menigheter i Oslo og om norske 
muslimer, som vil publiseres i 2025. 

 
Analyse av årsrapporter for tros- og livssynssamfunn  

Bemanning: Marius Linge 
Ferdigstilling: 2024 
Finansieringskilder: Barne- og familiedepartementet 

Prosjektbeskrivelse: På oppdrag for BFD gjorde KIFO en studie av virksomheten og rapporteringen til 
50 norske tros- og livssynssamfunn. Studien resulterte i rapporten Tros- og livssynssamfunnenes 
virksomhet og rapportering i et livssynsåpent samfunn, KIFO Rapport 2024: 2.  

 

Tro på stedet! 
Bemanning: Carsten Schuerhoff 
Ferdigstilling: 2026 
Finansiering: KIFO-internt 
Samarbeidspartnere: Kaia Rønsdal (TF), Trygve Wyller (TF), Hans-Günter Heimbrock (Goethe-
Universität Frankfurt am Main), Silke Leonhard (Goethe-Universität Frankfurt am Main). 

Prosjektbeskrivelse: Tro på stedet! er et bachelor- og masterkurs i regi av Det teologiske fakultet som 
har blitt gjennomført både i 2021, 2022 og 2023. En planlagt gjennomføring i 2024 ble ikke realisert, 
men det planlegges for en ny gjennomføring våren 2025. Prosjektet vil også resultere i en norsk og 
engelsk bokutgivelse. Idéen for bøkene er den samme: modeller som lived religion, everyday religion 
og lignende skal brytes mot studentenes kurs- og hverdagserfaringer. 

 

Kristne, jøder og muslimer i hverandres bilde. Hvordan møter og konflikter har formet synet på 
den religiøse andre 
Bemanning: Sven Thore Kloster 
Ferdigstilling: 2025  
Finansiering: KR-tilskudd, Fritt Ord 
Samarbeidsparter: Eivor Oftestad (HIN), Nils Halvard Korsvoll (UiA), Joar Haga (VID), Gunnar 
Haaland (NLA), Serena N. Baldari (TF), Safet Bectovic (TF), Harald Endre Tafjord (HiV), Margrethe 
Stang (NTNU), Merethe Roos (USN), Anders Martinsen (OsloMET), Janus Møller Jensen (Jødisk 
museum i København).  
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Prosjektbeskrivelse: Prosjektet består av en rekke historiske studier av religionsmøter mellom jøder, 
kristne og muslimer, og resulterer i den vitenskapelige antologien Stolthet og fordommer. Møter 
mellom jøder, kristne og muslimer gjennom 2000 år, (Fagbokforlaget, 2025). Sven Thore Kloster er 
sammen med Eivor Oftestad (INN) redaktør for antologien.  

 

Gaia in Hovinbyen 
Bemanning: Carsten Schuerhoff 
Ferdigstilling: 2025/2026 

Finansiering: KIFO-internt 
 
Prosjektbeskrivelse: Forskningsgruppen ESPACE jobber frem et bokprosjekt med den foreløpige 
arbeidstittelen «Phenomenology and Performativity». Idéen er å bygge ut den fenomenologiske 
utforskingen av praksiskontekster som har preget gruppens tidligere publikasjoner og å dra inn 
performativitetsbegrepet (Ensign Isin, Judith Butler). Schuerhoff deltar i prosjektet og skriver et 
kapittel som tar utgangspunkt i en case fra Hovinbyen. Han leter blant annet etter spor av 
performativitet, og spør seg hvor det ikke-instrumentelle og det tause skjer, og i dialog med Bruno 
Latours «Gaia» hvordan det kan tenkes sammenheng og universalitet i dette. 

 

Ny new age 
Bemanning: Tore W. Rafoss 
Ferdigstilling: 2025  
Finansiering: KIFO-internt 

Prosjektbeskrivelse: Et teoretisk og empirisk prosjekt som ser på det som kan beskrives som en liten 
new age-renessanse i Norge og i verden i dag. Med korona og sosiale medier ser man en 
oppblomstring av folk som driver med hekseri, krystaller, tarot, astrologi osv. Prosjektet resulterer i 
en vitenskapelig artikkel som publiseres i 2025. 
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5.3. Samfunnsutvikling 
Hellig makt. Studier i politisk teologi 
Bemanning: Sven Thore Kloster 
Ferdigstilling: 2024 
Finansiering: KR-tilskudd, Fritt Ord, Bispemøtet 
Samarbeidsparter: Sturla Stålsett (MF), Ole Jakob Løland (USN) og Solvor Mjøberg Lauritzen (MF), 
Lovisa Sjöberg (Samisk høgskole), Gyrid Gunnes (VID), Victor Shamas (UiA), Ragnar Misje Bergem 
(MF), Inger Marie Lied (VID), og Raag Rolfsen (Dnk). 

Prosjektbeskrivelse: Prosjektet analyserer ulike politiske teologier som ligger til grunn for ulike 
politiske praksiser og forestillinger i Norge i dag. Det analyserer også måter som politisk makt blir 
helliggjort på i ulike sammenhenger i Norge i dag. Prosjektet resulterte i den vitenskapelige 
antologien Hellig makt. Studier i politisk teologi, Cappelen Damm Akademisk, 2024, hvor Sven Thore 
Kloster var en av fire redaktører.  

 

Legitimation and delegitimation of religion in Norwegian political discourse  

Bemanning: Sven Thore Kloster 
Ferdigstilling: 2025 
Finansieringskilder: KIFO-internt 

Prosjektbeskrivelse: En studie av hvordan religion og livssyn legitimeres og delegitimeres i norske 
partiprogrammer i siste stortingsperiode. Studien resulterer i en vitenskapelig artikkel som inngår i et 
temanummer om (de)legitimering av religion i Norden i Scandinavian Studies. 

 

Diskursanalyse av kristne, muslimske og jødiske trossamfunns deltakelse i den offentlige 
debatten om antisemittisme etter 7. oktober 2023 

Bemanning: Sven Thore Kloster 
Ferdigstilling: 2026 
Finansieringskilder: KR-tilskudd og Fritt Ord 
Samarbeidspartnere: HL-Senteret og STL 

Prosjektbeskrivelse: I kjølvannet av terrorangrepet på Israel 7. oktober 2023 og krigen mellom Israel 
og Hamas har det kommet uttalelser, kommentarer og debattinnlegg fra jødiske, muslimske og 
kristne miljøer i Norge. I dette prosjektet vil KIFO og HL-Senteret undersøke argumentasjonsformer 
og begrepsbruk i debatten etter 7. oktober 2023. Den sentrale problemstillingen er: Hvordan forstår 
sentrale stemmer for muslimske, kristne og jødiske trossamfunn grenseoppgangen mellom 
antisemittisme, antisionisme og Israel-kritikk? Prosjektet undersøker publisert materiale i media, og 
komplementerer med kvalitative intervjuer av sentrale aktører. Prosjektet resulterer i et dialog-
seminar sammen med STL i juni 2025 og i en vitenskapelig artikkel i 2026.   
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Rosetogenes paradoks 
Bemanning: Tore W. Rafoss 
Ferdigstilling: 2024 
Finansiering: Fritt Ord, KIFO-internt 

Prosjektbeskrivelse: Prosjektet resulterte i boka Rosetogenes paradokser (Fagbokforlaget 2024), 
og undersøker det rituelle og nasjonale fellesskapet i tiden etter terrorangrepene 22. juli 2011. Boka 
er en studie av hva som skjer når et land blir kastet ut i en krise, og folk raskt må finne frem til tanker, 
følelser og handlinger som kan reparere en skadet virkelighet. 

 

Time Broken and Time Repaired 

Bemanning: Tore W. Rafoss 
Ferdigstilling: 2025  
Finansiering: KIFO-internt  

Prosjektbeskrivelse: Kapittel til internasjonal vitenskapelig antologi om minnekulturer etter 22. juli i 
Norge. Tittel på kapittel: «Time Broken and Time Repaired: The transformation of a collective shock 
into a national narrative». I Terrorism in Memory Culture: Investigating the July 22 Terrorist Attacks 
and Their Aftermath in Norway, redigert av Alexandre Dessingue og Paula Hamilton. (Palgrave 
Macmillan, 2025). 

 
From the Psychological to the Ideological? 

Bemanning: Sindre Bangstad 
Ferdigstilling: 2025 
Finansiering: KIFO-internt 

Prosjektbeskrivelse: Kapittel til internasjonal vitenskapelig antologi om minnekulturer etter 22. juli i 
Norge. Tittel på kapittel: « From the Psychological to the Ideological? Shifts in the Memorialization of 
Norway’s 22 Terrorist Attacks as Refracted Through Popular Literature». I Terrorism in Memory 
Culture: Investigating the July 22 Terrorist Attacks and Their Aftermath in Norway, redigert av 
Alexandre Dessingue og Paula Hamilton. (Palgrave Macmillan, 2025). 

 
Avkolonisering i teori og praksis 

Bemanning: Sindre Bangstad 
Ferdigstilling: 2026 
Finansiering: KIFO-internt 

Prosjektbeskrivelse: 250 siders fagbok (Fagbokforlaget) med tanke på utgivelse i 2026. Prosjektet er 
et samarbeid med Kristin Berg Eriksen (USN) og Cecilia Salinas (Sosialantropologisk Institutt, UiO) og 
vil være den første innføringen i avkoloniseringstematikk i bokform på norsk, med empiriske 
eksempler fra Sapmi, Argentina (Mapuche) og Sør-Afrika (#RhodesMustFall). 
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Engaging Mbembe 

Bemanning: Sindre Bangstad 
Ferdigstilling: 2026 
Finansiering: KIFO-internt 

Prosjektbeskrivelse: 300 siders antologi om og med Holbergprisvinner (2024) Achille Mbembe, antatt 
for utgivelse på Duke University Press. Medredaktør er Bjørn Enge Bertelsen, Institutt for 
Sosialantropologi, Universitetet i Bergen. Bidragsyterne er internasjonale akademikere som 
reflekterer over ulike verk og tema i Mbembes 40-årige forfatterskap. Utgivelse i 2026.  

 

Achille Mbembe og avkoloniseringen 

Bemanning: Sindre Bangstad 
Ferdigstilling: 2025 
Finansiering: KIFO-internt 

Prosjektbeskrivelse: Bestilt essay på 40 sider til et temanummer av Agora: Journal For Metafysisk 
Spekulasjon som redigeres av Kari Jegerstedt og Gisle Selnes, UiB. Utkommer ultimo 2025. En 
engelspråklig utgave av artikkelen vil også bli utarbeidet, og innsendt til tidsskriftet Postcolonial 
Studies.  

 

Decolonization: Towards a Middle Ground 

Bemanning: Sindre Bangstad 
Ferdigstilling: 2025 
Finansiering: KIFO-internt 

Prosjektbeskrivelse: Artikkelbidrag til en spesialutgave av det UiT-baserte tidsskriftet NordLit om 
‘ikke-vestlig og dekolonial teori.’ Bidraget er basert på et konferansebidrag ved UiT i november 2024, 
og fremholder Holbergprisvinner Achille Mbembe som representant for et ‘middle-ground’ i 
avkoloniseringsdebatter. 

 

Gilroy og Den Svarte Atlanteren  

Bemanning: Sindre Bangstad 
Ferdigstilling: 2025 
Finansiering: KIFO-internt 

Prosjektbeskrivelse: Bestilt forord til et utvalg av tre essays av Holbergprisvinner (2019) Paul Gilroy, 
som utgis av Cappelens Upopulære Skrifter i 2025. Utarbeides i samarbeid med Bjørn Enge 
Bertelsen, Institutt For Sosialantropologi, Universitetet i Bergen. 
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Det dekoloniale problem 

Bemanning: Sindre Bangstad 
Ferdigstilling: 2024 
Finansiering: KIFO-internt.  

Prosjektbeskrivelse: Bidrag innsendt Nytt Norsk Tidsskrift. Artikkelen tar for seg en variant av såkalt 
avkoloniseringsteori, den dekoloniale teorien, slik denne er nedfelt i arbeidene til den argentinsk-
amerikanske semiotikeren Walter D. Mignolo, og problemene ved denne teorien.  

 

Defining Race and Racism for the Norwegian Public 

Bemanning: Sindre Bangstad 
Ferdigstilling: 2025 
Finansiering: KIFO-internt 

Prosjektbeskrivelse: Langvarig samarbeidsprosjekt med forsker Tony Sandset ved Medisinsk 
Fakultet, UiO. Prosjektet er en tekstanalyse som tar for seg oppslag om rase og rasisme i norske 
leksika 1945-2020. Innsending til internasjonalt tidsskrift i 2025.  

 
Kvalitetssikring av spørreskjema for Mental Helse Ungdom 

Bemanning: Ånund Brottveit  
Ferdigstilling: 2024 
Finansieringskilder: Mental Helse Ungdom  

Prosjektbeskrivelse: Gjennomgang og kvalitetssikring av et spørreskjema for Mental Helse Ungdom 
som skal brukes i deres kvalitetssystem. Mental Helse Ungdom har ulike tilbud og aktiviteter for 
ungdom med psykisk helse-utfordringer. De benytter spørreskjema som deltakerne fyller ut som en 
del av evalueringen av arbeidet de gjør. Dette er en del av et løpende kvalitetssikringssystem og ment 
for intern bruk. 
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6. Publikasjoner og formidling 

6.1. Bøker 
 

Ånund Brottveit 

• Brottveit, Ånund og Tore Witsø Rafoss (red.). 2024. Folkekirke i et livssynsåpent samfunn. 
Perspektiver på Den norske kirke 2019-2023. Oslo: KIFO Institutt for kirke-, religions- og 
livssynsforskning. 

 

Sven Thore Kloster 

• Kloster, Løland, Lauritsen og Stålsett (red.). 2024. Hellig makt. Studier i politisk teologi. Oslo: 
Cappelen Damm Akademisk. 
 

Tore Witsø Rafoss 

• Rosetogenes paradokser: Dyp nasjonalisme og rituelt demokrati. 2024. Fagbokforlaget.  
• Brottveit, Ånund og Tore Witsø Rafoss (red.). 2024. Folkekirke i et livssynsåpent samfunn. 

Perspektiver på Den norske kirke 2019-2023. Oslo: KIFO Institutt for kirke-, religions- og 
livssynsforskning. 

 

6.2. Artikler i tidsskrifter og bøker 
Sindre Bangstad 

• Linge, Marius og Bangstad, Sindre. 2024.  “The Qur’an Burnings of SIAN: Far-Right Fringe 
Actors and the Staging of Conflictual Media Events in Norway”, Temenos: Nordic Journal For 
The Study of Religion 60 (1):81–103. (Nivå 2). 

 

Ånund Brottveit 

• Brottveit, Ånund og Aagedal, Olaf. 2024. «Koronajul som folkeleg feiring og kyrkjeleg høgtid». I 
Folkekirke i et livssynsåpent samfunn. Perspektiver på Den norske kirke 2019-2023, redigert 
av Brottveit og Rafoss, 165–187. Oslo: KIFO. 

• Brottveit, Ånund og Larsen, Edvard. 2024. «Kirken som kulturarena». I Folkekirke i et 
livssynsåpent samfunn: Perspektiver på Den norske kirke 2019–2023, redigert av Ånund 
Brottveit og Tore Witsø Rafoss, 133–142. Oslo: KIFO. 

 

Sven Thore Kloster 

• Kloster, Sven Thore. 2024. «Retten. Når domstolen blir Gud». I Hellig makt. Studier i politisk 
teologi, redigert av Kloster, Løland, Lauritzen og Stålsett, 118–141. Oslo: Cappelen Damm 
Akademisk. (Nivå 1). 

• Kloster, Løland, Lauritzen og Stålsett. 2024. «Inngang. Hellig makt? Politisk teologi i dag». I 
Hellig makt. Studier i politisk teologi, redigert av Kloster, Løland, Lauritzen og Stålsett, 13–34. 
Oslo: Cappelen Damm Akademisk. (Nivå 1). 
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• Kloster, Løland, Lauritzen og Stålsett. 2024. «Utgang. Når makten helliges – og det hellige får 
makt». I Hellig makt. Studier i politisk teologi, redigert av Kloster, Løland, Lauritzen og 
Stålsett, 250–271. Oslo: Cappelen Damm Akademisk. (Nivå 1). 

• Kloster, Sven Thore. 2024. «Kirkelige handlinger i flerreligiøse kontekster». I Folkekirke i et 
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Rafoss, 255–288. Oslo: KIFO. 

 

Marius Linge 

• Linge, Marius og Bangstad, Sindre. 2024. The Qur’an Burnings of SIAN: Far-Right Fringe 
Actors and the Staging of Conflictual Media Events in Norway. Temenos – Nordic Journal for 
the Study of Religion, 60(1): 81-103. (Nivå 2). 

• Linge, Marius og Carsten Schuerhoff. 2024. «Et livssynsåpent hus i Oslo». I Folkekirke i et 
livssynsåpent samfunn: Perspektiver på Den norske kirke 2019–2023, redigert av Ånund 
Brottveit og Tore Witsø Rafoss, 231–253. Oslo: KIFO. 
 

 

Netta Marie Rønningen 

• Rønningen, Netta Marie og Edvard Nergård Larsen. 2024. «Arbeidsmiljø, mangfold og 
rekruttering i Den norske kirke.» I Folkekirke i et livssynsåpent samfunn. Perspektiver på Den 
norske kirke 2019–2023, redigert av Ånund Brottveit og Tore Witsø Rafoss, 189–213. Oslo: 
KIFO.  

 

Tore W. Rafoss 

• Rafoss, Tore W. 2024. «Sosiale og religiøse trender». I Folkekirke i et livssynsåpent samfunn: 
Perspektiver på Den norske kirke 2019–2023, redigert av Ånund Brottveit og Tore Witsø 
Rafoss, 21–41. Oslo: KIFO. 
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livssynsåpent samfunn: Perspektiver på Den norske kirke 2019–2023, redigert av Ånund 
Brottveit og Tore Witsø Rafoss, 43–53. Oslo: KIFO. 
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samfunn: Perspektiver på Den norske kirke 2019–2023, redigert av Ånund Brottveit og Tore 
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Witsø Rafoss, 215–228. Oslo: KIFO. 

 

Carsten Schuerhoff 

• Schuerhoff, Carsten. 2024. «A Grain of Wheat: The Church as De-Centered Centering. 
Towards Dialogue between Scandinavian Creation Theology and Postcolonial Perspectives». 
I Redeeming the Sense of the Universal: Scandinavian Creation Theology on Politics and 
Ecology, redigert av Trygve Wyller, Johanna Gustafsson Lundberg og Niels Henrik Gregersen, 
165–180. Göttingen: Vandenhoeck & Ruprecht. (Nivå 2). 
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• Schuerhoff, Carsten. 2024. «Kommunikative Kirchenkonstruktion: Eine kontrastive Analyse 
zweier Weihnachtsvideos der Norwegischen Kirche». I Öffentlich PfarrerIn sein: Zur medialen 
Formatierung religiöser Kommunikation, redigert av Lea Stolz og Birgit Weyel, 259–281. 
Stuttgart: Kohlhammer. (Nivå 1). 

• Linge, Marius og Carsten Schuerhoff. 2024. «Et livssynsåpent hus i Oslo». I Folkekirke i et 
livssynsåpent samfunn: Perspektiver på Den norske kirke 2019–2023, redigert av Ånund 
Brottveit og Tore Witsø Rafoss, 231–253. Oslo: KIFO. 

• Schuerhoff, Carsten. 2024. «Grønne menigheter». I Folkekirke i et livssynsåpent samfunn: 
Perspektiver på Den norske kirke 2019–2023, redigert av Ånund Brottveit og Tore Witsø 
Rafoss, 154–161. Oslo: KIFO. 

 

Olaf Aagedal 

• Brottveit, Ånund og Aagedal, Olaf. 2024. «Koronajul som folkeleg feiring og kyrkjeleg høgtid». 
I Folkekirke i et livssynsåpent samfunn. Perspektiver på Den norske kirke 2019-2023, redigert 
av Brottveit og Rafoss, 165–187. Oslo: KIFO. 
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og unge». I Folkekirke i et livssynsåpent samfunn: Perspektiver på Den norske kirke 2019–
2023, redigert av Ånund Brottveit og Tore Witsø Rafoss, 143–153. Oslo: KIFO. 
 

6.3. Rapporter 
• Schuerhoff, Carsten. 2024. Diakoni på ville veier? Om nye diakonale praksiser. En empirisk 

undersøkelse av tre ungdomsdiakonale prosjekt. KIFO Rapport 2024: 1. Oslo: KIFO. 
• Linge, Marius. 2024. Tros- og livssynssamfunnenes virksomhet og rapportering i et 

livssynsåpent samfunn, KIFO Rapport 2024: 2, Oslo, KIFO, Institutt for kirke, religions- og 
livssynsforskning. 

• Brottveit, Ånund og Rønningen, Netta Marie. 2024. Kulturrådgiverne i Den norske kirke. 
KIFO Rapport 2024: 3. Oslo: KIFO. 

• Brottveit, Ånund og Marius Linge. 2024. «Noen må gå foran i en ny tid» Religiøse ledere og 
skeive i dialog. Et tiltak for inkluderende religiøse fellesskap. KIFO Rapport 2024: 4. Oslo: 
KIFO. 

• Et utvalg satt ned av Bispemøtet og Mellomkirkelig råd for Den norske kirke. 2024. Den 
norske kirke i møte med jødedom og jøder. En kritisk gjennomgang med vekt på historiske, 
teologiske og menneskerettslige perspektiver. Oslo: Kirkerådet. 316 sider. (Sven Thore 
Kloster, KIFO, var en av to sekretærer for utvalget). 

 

 

6.4. Bokanmeldelse i vitenskapelig tidsskrift/fagtidsskrift 
• Bangstad, Sindre. 2024. “Possibilities and pitfalls of the decolonial”, Ethnic and Racial 

Studies Online First 28.11.24. 
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6.5. Bedømmelseskomiteer (ph.d.-avh., tilsettinger, mm.) 
Sindre Bangstad 

• Reviewoppgaver for Bloomsbury Academic og Manchester University Press. 
 

Inger Furseth 

• Bedømmelse av Erlend Hovdkinn Froms Ph.D. avhandling. Det teologiske fakultet, 
Universitetet i Oslo. 
 

Sven Thore Kloster 

• Ledet det eksterne evalueringspanelet av masterprogrammet «Religion og samfunn 
(RESA)» ved Det teologiske fakultet. 

• Medlem av ansettelseskomite for ny kvantitativ KIFO-forsker. 

 

Tore Witsø Rafoss 

• Bedømmelse av Lisa Aareskjold ph.d.-avhandling. Nord universitet, Bodø. Medlem 
av komite og andreopponent. 

• Medlem av ansettelseskomite for ny kvantitativ KIFO-forsker. 

 

6.6. Foredrag og gjesteforelesninger 
Sindre Bangstad 

•  «Rasismens historie», Stovnerdialogene/STL, Stovner Bibliotek 17.10.24. 
•  «Achille Mbembe og avkoloniseringen», Universitet i Tromsø 22.10.24. 

 

Ånund Brottveit 

• Lansering av Perspektivmeldingen for Kirkerådet (sammen med Sven Thore Kloster 
og Tore Witsø Rafoss): Tema - Barn og unge. Kirkens Hus, Oslo, 20.09.2024. 
 

Sven Thore Kloster 

• «Kristne minoriteter i Norge. Religion og samfunnsendringer». Foredrag på MFs 
Januarkurs 2024: Kristne minoriteter i Norge og Sápmi. Mangfold og endring. MF, 4. 
januar 2024. 

• «Kulturelt minne». Dobbeltime forelesning i Teol 4003 Religionsmøte og 
religionsteologi ved Det teologiske fakultet, 13. mars. 

• «To paver i det 21. århundret». Dobbeltime forelesning i Teol 4003 Religionsmøte og 
religionsteologi ved Det teologiske fakultet, 20. mars. 

• «Kulturelt minne del 2: Korstogenes resepsjon». Dobbeltime forelesning i Teol 4003 
Religionsmøte og religionsteologi ved Det teologiske fakultet, 3. april. 

• «Religionsteologi». Dobbeltime forelesning i Teol 4003 Religionsmøte og 
religionsteologi ved Det teologiske fakultet, 17. april. 

• «Kirkelig nyorientering». Dobbeltime forelesning i Teol 4003 Religionsmøte og 
religionsteologi ved Det teologiske fakultet, 24. april. 
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• «Viktige utfordringer i arbeidet med å utvikle en demokratisk og åpen folkekirke». 
Foredrag på årsmøtet i Åpen folkekirke – Oslo lokallag. 22. april. 

• Presentasjon av perspektivmeldingen. Presentasjon for Kirkerådet. 20. september.  
• Presentasjon av perspektivmeldingen. Presentasjon for Avdeling for kirkefag og 

økumenikk i Kirkerådet. 21. oktober.   
• Presentasjon av perspektivmeldingen. Presentasjon for Hamar bispedømmeråd, 22. 

oktober. 
 

Tore Witsø Rafoss 

• 8.1. KULKOM1001 UiO «Makt og mening». 

• 15.1. KULKOM1001 UiO «Fortellinger». 

• 28.2. SOS2500 UiO «Categories, Culture, and Cognition». 

• 7.3. SOS2500 UiO «Metaphors, Bodies, and Border Crossing». 

• 12.4. SOS2500 UiO «Semiotics, Intoxication, and Cockfighting». 

• 21.5. Presentasjon om kvantitativ religionssosiologi på MF. 

• 28.10. KULKOM1001 UiO «Hvordan bruke teori og hvordan gjøre en analyse?» 

• 20.9. Presentasjon av perspektivmelding for Kirkerådet. 

• 10.10. Bokslipp Rosetogenes paradokser på Litteraturhuset. 

• 21.10. Presentere perspektivmeldingen i Kirkerådets avdeling for kirkefag. 

• 22.10. Presentere perspektivmeldingen for kirkelige ansatte på Hamar. 

 

6.7. Presentasjoner/paper ved vitenskapelige konferanser 
Ånund Brottveit 

• “Dialogues in the Borderlands: Queer Muslims and Inclusive Mosques”, The 26th 
Nordic Conference in the Sociology of Religion, Århus, August 14–16.  
 

Inger Furseth 

• “Non-religion in Norwegian refugee receiving institutions.” Nordic Nonreligion 
Seminar, Universitetet i Oslo, 6-7 juni. 
 

Sven Thore Kloster 

• “The political theology of the Norwegian court in asylum cases on conversion”, 
European Academy of Religion, 20-23 May. Palermo.  

• “Legitimation and delegitimation of religion in Norwegian parlimentary election 
manifestoes 2021-25”, The 26th Nordic Conference in the Sociology of Religion, 
Århus, August 14–16. 
 

Marius Linge 

• “Governance, Intersectional Dialogue, and Changing Perceptions of Queerness in 
Norwegian Islam”, Diasporification of Islam, University of Strasbourg.  

• “Radicalization and resistance in everyday (street-)life”, Affective foundation and 
radicalization, University of Munster. 
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• “Governance, dialogue, and the negotiation of queered boundaries in Norwegian 
Islam”, The 26th Nordic Conference in the Sociology of Religion, Århus, August 14–
16. 
 
 

Netta Marie Rønningen 

• “Nonreligious experiences in nature among Norwegians”, på konferansen The 
Features of Nordic Nonreligion. Institutt for sosiologi og samfunnsgeografi, 
Universitetet i Oslo. 6.-7. juni 2024.  

• “Nonreligious experiences in nature”. The 26th Nordic Conference in the Sociology 
of Religion, Århus, August 14–16. 
 

Tore W. Rafoss 

• «Det porøse selvet og moderniteten: En sosiologisk analyse av nyspiritualitet», 
Sosiologisk vinterseminar 4.2. 

• «Theorizing and Mapping Religion and Non-Religion in Norway» 28.8. Porto. 16th 
European Sociological Association Conference 2024. 

• “Empirical and theoretical approaches to non-religion in Norway”. The 26th Nordic 
Conference in the Sociology of Religion, Århus, August 14–16.  

Carsten Schuerhoff 

• „Bestattungen räumlich gesehen: Data Session.“ Arbeitskreis Empirische 
Religionsforschung. online, 18.–20. oktober 2024. 

 

Olaf Aagedal 

• «Eidsvollsbygningen som kultplass og minnested». Foreining for kulturforsknings  
fagkonfernse 2024. Folkemuseet 24.-26.januar. 

 

 

6.8. Framtreden i media: kronikker, artikler, intervjuer 
Ånund Brottveit 

• Brottveit, Ånund, Sven Thore Kloster og Tore Witsø Rafoss. Et sammensatt narrativ 
om DNK’s medlemmer. (kronikk) Vårt Land 13.08.2024.  
 

Sven Thore Kloster 

• «Populisme og kristendom», intervju med Sven Thore Kloster i menighetsbladet i 
Voksen menighet, s. 6-7, nr. 2 2024.  

• «Dobbelt så mange innmeldinger i Den norske kirke i 2023», intervju med Sven Thore 
Kloster i Vårt Land 8.08.2024. 

• Kloster, Brottveit og Rafoss, «Et sammensatt narrativ om DNKs medlemmer», 
kronikk i Vårt Land, 12.08.2024. 

• Gjest i podcasten Åpenbart (Vårt Land), «Kristen trend – hype eller fakta?» 11. 
september 2024. 
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Marius Linge 

• Linge, Marius. Syria-søstrenes radikaliseringsprosess. Vårt land, 13. 11. 2024. 
 

Tore Witsø Rafoss 

• «Myten om «the hard problem of consciousness»?» med Mats Lillehagen.Debatt 
innlegg Morgenbladet. 26.1.2024. 
(https://www.morgenbladet.no/ideer/debatt/2024/01/26/myten-om-the-hard-
problem-of-consciousness/) 

• «Anna Karenina» på Oslo Nye Teater: – Kanskje er det ikke mulig å fremstille 900 sider 
i løpet av tre timer». Intervju om teater. Samtiden. 5.3.2024. 

• «Slik blir du kvitt ånder». Tips og triks. Se og Hør. 12.4.2024. 

• «Et sammensatt narrativ om DNKs medlemmer», sammen med Sven Thore Kloster 
og Ånund Brottveit. Kronikk i Vårt Land. 12.8.2024.  

• «Lanserer bok om reaksjonene etter 22. juli». Intervju og dekning av bokutgivelse. 
Lindesnes avis. 10.10.2024. 

• «En tid preget av motsetninger og spenninger». Intervju på Sosiologen.no i anledning 
bokutgivelse 31.10 (https://sosiologen.no/aktuelt/aktuelt/en-tid-preget-av-
motsetninger-og-spenninger/) 

• «Rosetogenes paradokser». Kronikk Vårt Land. 24.9.2024. 

 

Olaf Aagedal 

• Olaf Aagedal og Ola Mestad. «10 år etter grunnlovsåret. Grunnloven er blitt viktigere 
igjen etter 2014». Rett 24. 17.mai. 

• «Folkekyrkja som sakte-TV». Kronikk i Vårt Land. 27.november. 

 


